justice, et sur totes autres genz. E si il ne poent tuz estre,

ceo ke la greinure partie fra, serra ferm et estable.

Ceo sunt les nums des cheveteins chasteaus le rei, et de ceus ke

les unt en garde.

Follow the names.
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SUMMONS TO ENGLISH PARLIAMENT OF 1265.

Henricus, Dei gratia, Rex Angliae, dominus Hiberniae et

aux Aquitanniae, venerabili in Christo patri Roberto eadem

gratia episcopo Dunelmensi, salutem. Cum post gravia
turbationum discrimina dudum habita in regno nostro,

carissimus films Edwardus primogenitus noster pro pace in

regno nostro assecuranda et firmanda obses traditus exstitisset,

et Jam sedata, benedictus Deus, turbatione praedicta, super
deliberatione eiusdem salubriter providenda, et plena securitate

tranquillitatis et pacis at honorem Dei et utilitatem totius

regni nostri firmanda, et totaliter complenda, ac super

quibusdam aliis regni nostri negotiis quae sine consilio vestro

et aliorum praelatorum et magnatum nostrorum nolumus

expediri, cum eisdem tractatum habere nos oporteat ;
vobis

mandamus, rogantes in fide et dilectione quibus nobis

tenemini, quod omni occasione postposita et negotiis aliis

praetermissis, sitis ad nos Londoniis in octavis Sancti Hilarii

proximo futuris, nobiscum et cum praedictis praelatis et

magnatibus nostris quos ibidem vocari fecimus super

praemissis tractaturi et consilium vestrum impensuri. Et hoc

sicut nos et honorem nostrum et vestrum necnon et commu-
nem regni nostri tranquillitatem diligitis nullatenus omittatis.

Teste rege apud Wygorniam, XI 1 1 1. die Decembris.

Item mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam
quod venire faciant duos milites de legalioribus, probioribus
et discretioribus militibus singulorum comitatuum ad regem
Londoniis in octavis praedictis in forma supradicta.

Item in forma praedicta scribitur civibus Eboraci, civibus

Lincolniae, et ceteris burgis Angliae, quod mittant in forma

praedicta duos de discretioribus, legalioribus et probioribus
tarn civibus quam burgensibus.

Item in forma praedicta mandatum est baronibus et probis
hominibus Quinque Portuum. . . .
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ORLEANS UNIVERSITY, 1312 A.D.

The influence of the Papacy on the establishment
and organisation of the universities, all during the

Middle Ages, was, as a rule, so great as to be in most
cases exclusive of any other influence. Yet kings and

emperors also gave charters founding universities.

The following is a typical example of the foundation,
or rather legalisation, of a mediaeval university.

[The works of Rashdall, Denifle, Paulsen, contain ample information on the

universities of the Middle Ages.]

Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus

fratribus archiepiscopo Bituricensi et episcopo Autisiodorensi,

ac dilecto filio abbati monasterii sancti Benedicti Floriacensis,

Aurelianensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Dum perspicaciter oculos in circuitu levamus, et gratiarum
Dei circa humanae naturae compaginem distributiones

inspicimus diligenter, scientiarum fontes, corpora et animas

utiliorum refectionum poculo satiantes, ceteris vidimus

dotibus praeferendos. Immensa enim benignitas Conditoris

omnium, rudem hominem quern post perceptionem mortiferi

gustus ad perfectionem discretionis vix educere naturalis

ratio poterat, scientiarum artiumque decrevit dogmatibus
erudiri, per quas dono dato divinitus viri efficiuntur industres

litterarum, decori scientiis et virtutibus praesigniti, qui

singula sic ipsorum consiliis providis et consulta providentia

dirigunt, quod orthodoxi terrenorum incolae sub rectitudinis

observantia gloriosi vivunt et regnant et quietis beatitudine

gratulantur. Tales quidem viros, infusa eis coelitus gratia,

litterale studium efficit, parvulos suavitatis lactans dulcedine,

cibans adultos uberius, et provectos maioris ubertatis

delectatione fecundans, dum circum ipsam studiosa sedulitate

versantur. De his profecto non indigne accipitur, quod
refulsit sol in clipeos aureos, quia sunt iustitiae defensores,

facta causarum ambigua dirimentes, qui suae defensionis
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iuribus in rebus publicis ac privatis lapsa erigunt, fatigata

reparant, nee minus humano generi per scientiarum co-

operationem provident, quam si proeliis atque vulneribus

patriam parentesque salvarent
;

ac Justiniana sanctio non

solum illos imperio militare decrevit qui gladiis, clipeis et

thoracibus muniuntur, sed alios qui praesidio gloriosi

muniminis laborantium, spem, vitam, posterosque defendunt,

ne potentiorum manus validior afficiat humiliores iniuriis,

prematque iacturis, clipeo iustitiae non adiutis. Nos itaque

profectibus publicis ex debito pastoralis officii cui dante

Domino praesidemus, efficacibus studiis intendentes, ingenti

utique desiderio ducimur et cura propensioris sollicitudinis

excitamur, ut studia litterarum per quae scientiarum thesaurus

et ad spiritualis et temporalis gloriam provenitur, laudabilibus

incrementis dirigantur, utilius ac propensius invalescant et

in illis potissime locis et partibus quae idonea et accomoda et

praesertim ex solito fore noscuntur, ad multiplicanda doc-

trinae semina et germina salutaria producenda. Cum igitur

in Aurelianensi civitate litterarum studium in utroque iure, ac

praesertim in iure civili laudabiliter viguerit ab antique et ad

praesens, Domino faciente, refloreat
; Nos, ipsum Aurelianense

studium quos (sic) Nos olim essentiam minoris status habentes,

legendi et docendi in legibus scientia decoravit, et ad quod ex

hiis et aliis condignis considerationibus praerogativa quaedam
intuitus nostrae affectionis adducitur, volentes opportunis
confovere favoribus et praesidiis communire, ut quanto
utilioribus fuerit directionibus stabilitum, tanto commodius,
laudabilius .et uberius docentes et studentes ibidem aedificare

valeant ad profectum litterarum, nostraque auctoritate con-

cessimus ut doctores et scolares in dicto Aurelianensi studio

nunc et imposterum immorantes, habeant Universitatem et

collegium regendum et gubernandum ad modum Universitatis

et Collegii generalis studii Tholosani, dictique doctores con-

dendi seu faciendi constitutiones, ordinationes et statuta

provida et rationi consona super modo eligendi rectorem qui

praedictum collegium et Universitatem regat, ac super modo
et hora legendi, repetendi et disputandi, et super ipsorum
doctorum in actu regendi habitu deferendo, et qualiter
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doctores et scolares in exequiis defunctorum debeant se

habere, necnon de baccalariis, qui scilicet et qua hora ubi et

quid baccalarii sunt lecturi, et de illis etiam ex eisdem

doctoribus et scolaribus qui constitutionibus, statutis et

ordinationibus ipsis rebelles extiterint, per societatis sub-

tractionem congrue castigandis, liberam habeant facultatem
;

et si doctoribus et scolaribus ipsis, quod absit, vel alicui

eorum inferatur iniuria, utpote mortis aut membri mutilationis,

nisi congrua monitione praemissa infra quindenam super hoc

fuerit congrue satisfactum, liceat doctoribus usque ad satis-

factionem condignam suspendere lectiones. . . . Ut nulli

scolares vel eorum familiae incedant per Aurelianensem

civitatem armati, ad quod servandum poenis congruentibus
coartentur

; quodque Universitas praelibata turbatores pacis
et studii non defendat Hi vero qui simulaverint se scolares,

nee tamen scolas duxerint frequentandas, neque doctorem

aliquem profitebuntur, nequaquam scolarium gaudeant
libertate. Ceterum, ut doctores et scolares praedicti eo